
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1426 10/12/2021

Proposta Numero 1562

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 05 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI ISTAT AL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO

DATO ATTO che il dipendente Giuseppe Salurso, nominato responsabile dell’Area 5: 
”Servizi Demografici e statistici” deve astenersi nel procedimento relativo 
all’adozione della presente determina in quanto direttamente interessato 
all’adozione della stessa;

- che con decreto sindacale prot.2643 del 26/1/2021 è stato nominato quale sostituto 
del responsabile dell’Area 5, in caso di assenza o impedimento, il dott. Francesco 
Minardi, Responsabile dell’Area 10 ”Risorse Umane, Servizi Sociali, Pubblica 
Istruzione”.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 10
VISTI: Il D.L. 18/10/2012, n. 179, convertito in Legge 17/12/2012, n. 221, che prevede 

l’istituzione del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni e 
dell’archivio nazionale dei numeri civici delle strade urbane.

- la circolare Istat n.1 prot. n. 2084551/20 del 27/10/2020 avente per oggetto 
“Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2020: attività 
propedeutiche all’edizione 2021 e successive”.

- la circolare ISTAT prot. 1163237/21 del 13/04/2021, avente per oggetto 
“Comunicazione n. 1c – Avvio attività preparatorie del Censimento Permanente della 
Popolazione e delle Abitazioni 2021.

- Il “Piano generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni - 
Aggiornamento anno 2021” approvato il 29/09/2021.

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 14/12/2021
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



- la nota ISTAT Protocollo n.2817016 dell’17/11/2021, di accreditamento della 
somma di € 893,70 relativa alle attività del censimento della popolazione 2021 per 
“attività propedeutiche al censimento 2021 e indagini sperimentali” che comprendono 
ulteriori controlli di qualità sugli indirizzi, le sezioni di Censimento e, per l’edizione del 
2021, ulteriori informazioni sulle convivenze anagrafiche, le persone senza fissa dimora 
e i campi attrezzati. Contributo complessivo previsto 1.477,20.
RILEVATO che il contributo erogato dall’ISTAT è omnicomprensivo, comprendente i 

contributi previdenziali e tutti gli oneri a carico dell’Ente, dovuti in base alla 
vigente normativa; 

- che alle suddette operazioni di censimento è stato impegnato, il Responsabile 
Ufficio Comunale di Censimento, Giuseppe Salurso, per le attività di controllo di qualità 
sugli indirizzi, le sezioni di Censimento e, per l’edizione del 2021, ulteriori informazioni 
sulle convivenze anagrafiche, le persone senza fissa dimora e i campi attrezzati.
VISTI lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità di questo Comune; 
- Il D.Lgs 18/08/2000, n°267.
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla liquidazione avendo riscontrato la relativa 

regolarità tecnica;

DETERMINA
1. LIQUIDARE la somma complessiva di € 893,70 relativa all’attività del Responsabile Ufficio 

Comunale di Censimento, Giuseppe Salurso, secondo il prospetto sotto riportato, come di 
seguito specificato: € 672,97 per compenso lordo, € 163,53 per gli oneri previdenziali ed 
€ 57,20 per IRAP, come distinte nel prospetto sotto riportato: 

INPS INAIL IRAPIMPORTO  
TOTALE

TOTALE ONERI 
RIFLESSI

COMPENSO 
LORDO 23,80% % importo 8,50%

893,70 32,80%
- 

220,73 672,97 160,17 0,5% 3,36 57,20

2. IMPUTARE LA SPESA complessiva di € 893,70 al capitolo di bilancio 4050.

Segretario
Francesco Minardi / INFOCERT SPA

Atto firmato Digitalmente

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 14/12/2021
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

DETERMINAZIONE N. 1426
Data di registrazione 10/12/2021

AREA 05 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI ISTAT AL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

13/12/2021 Il Responsabile
GIFFONI VALERIANO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 14/12/2021
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco


